participen gratuitamente del Curso de Caricaturas que la Escuela de 
Dibujo de Luis Ordóñez dictará entre los meses de marzo y diciembre del 
año 2022; y cuyo Convenio forma parte integrante de la presente 
Ordenanza.-

Artículo-2º :-Autorízase al Departamento Ejecutivo a comprometer fondos para el 
pago de $845.000 (PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL), 
pagaderos en una única cuota correspondiente al aporte que realizará la 
Municipalidad de Lanús y que será efectivizada en el mes de Abril de 
2022.-

Artículo-3º :-Comuníquese, etc.-

RGEMONTERO 
ETARIO 

SALA DE SESIONES. Lanús, 5 de abril de 2022.-

[...]

Considerando que el valor de la 

cuota mensual del curso de caricaturas es de PESOS SEIS MIL ($6.000), las becas serán 

solventadas por “LAS PARTES” de la siguiente forma: 

a) “LA MUNICIPALIDAD" contribuirá a la “ESCUELA DE DIBUJO” con la suma de 

PESOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA ($1.690) por el valor de la cuota mensual de 

cada beca. 

b) “LA ESCUELA DE DIBUJO” soportará el costo restante, hasta cubrir el valor de cada 

cuota mensual, sin cobrar importe dinerario alguno a los alumnos becados, por ningún 

concepto. 

QUINTA (MONTO TOTAL/FORMA DE PAGO): “LA MUNICIPALIDAD” abonará a 

“LA ESCUELA DE DIBUJO” la suma de PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL ($845.000)  por su contribución total.  El pago se realizará en una única cuota, pagadera 

en el mes de Abril de 2022. 

SEXTA (DETERMINACIÓN DE LAS PERSONAS BECADAS): “LAS PARTES” 

acuerdan que las (50) personas beneficiarias de las becas, serán determinadas de la siguiente